

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری ضمن تشریح برنامه‌های هفته قوه قضائیه، به سوالات خبرنگاران در موضوعات مختلف پاسخ گفت.

■ **برنامه‌های هفته قوه قضائیه**

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای صبح یک‌شنبه در نشست خبری هفته قوه قضائیه ضمن گرامیداشت یاد و نام شهدای قوه قضائیه (آیت‌الله شهید بهشتی، آیت‌الله شهید قدوسی و شهید لاجوردی) گفت: هفته قوه قضائیه فرصتی برای دستگاه قضا و مردم است تا مرور و بررسی‌ای بر سیاست‌ها، برنامه‌ها و عملکرد سال گذشته و همچنین نگاهی به اولویت‌های سال جاری و پیش رو نیز داشته باشیم.

وی با اشاره به اهمیت همایش هفته قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه در این همایش به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای همه مردم یک گزارش تفصیلی ارائه می‌دهد که این گزارش توسط وزیر دادگستری عرضه می‌شود.

وی دیدار با رهبری و حضور در مرقد امام راحل و دیدار با خانواده شهدا و جانبازان دستگاه قضایی را از دیگر برنامه‌های هفته قوه قضائیه عنوان کرد.

■ **ورود دستگاه قضایی به موضوع آلودگی هوا و تخریب محیط‌زیست**

حجت الاسلام والمسلمین‌اژه‌ای تصریح کرد: قوه قضائیه در سال ۹۵ تمرکز روی بند سوم اصل ۱۵۶ قانون اساسی ناظر بر احیای حقوق عامه، گسترش

عدل و آزادی‌های مشروع را توسعه خواهد داد.

وی اظهار کرد: در سال ۹۴ سازمان بازرسی کل کشور در راستای احیای حقوق عامه گزارشی اجامی را در رابطه با آلودگی هوا و کاستی‌های برخی سازمان‌ها و سال جاری حساسیت نسبت به در رئیس جمهور و معاون اول وی ارائه کرد. مدعی‌العموم منتظر نمی‌ماند که پیرامون آلودگی و تخریب محیط‌زیست از مراجع رسمی شکایت واصل شود و در این زمینه در راستای احیای حقوق عامه ورود پیدا می‌کند.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: سلامت مردم اهمیت بسیاری دارد و فرد یا افرادی حق ندارند برای منافع مادی و شخصی خود مواد آلوده و فاسد توزیع کنند، لذا در این رابطه در سال گذشته و سال جاری افراد و واحدهایی که در زمینه توزیع مواد غذایی فاسد مقرر بودند مورد تحقیق و بررسی قضایی قرار گرفت‌ه‌ود این امور جزو حقوق شهروندی است و چه حقی بالاتر از حق حیات و سلامت شهروندان.

معاون اول دستگاه قضاییان کرد: در چند روز اخیر یک مرکز تولید برق در کرمان که کارهای گوناگون دیگری انجام می‌داد و همچنین در محل آن مواد غیرقابل مصرف وجود داشت، پلمب شد و چند نفر از عوامل آنجا مورد تحقیق و بازرجویی قرار گرفتند و امروز هم قرار بود مسئول آنجا مورد بازرجویی قرار گیرد.

اژه‌ای: حقوق و پاداش‌های نجومی باید برگردد

می‌گویند اعتبار وام ازدواج ندارند اما به چند مسئول ۱/۵ میلیارد وام کم‌بهره دادند!



صاحه در رابطه با اتهام فساد مالی نبوده است.

■ **می‌گویند اعتبار وام ازدواج ندارند اما به**

چند مسئول ۱/۵ میلیارد وام کم‌بهره دادند

غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در ادامه نشست خبری خود افزود: طی روزهای گذشته موردی را دیدم که برخی سایت‌ها نوشته بودند اعضای تک صندوقی که سه نفر از آنها بازنشسته بودند و حقوق بازنشستگی از جای دیگر دریافت می‌کردند، بیش از ۳۰ میلیون تومان حقوق ماهانه دریافت می‌کردند و در بین دولت باید در این حقوق ۵۷ میلیون تومانی گرفته بود.

وی ادامه داد: همچنین علاوه بر آن برای هر کدام از این افراد ۳۰۰ میلیون تومان وام با نرخ ۴ درصد سود اختصاص یافته بود. این در حالی است که امروز بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج که تصویب شده به شدت اصرار دارند که نقدینگی وجود ندارد، اما در این قضیه به پنج نفر هر کدام ۳۰۰ میلیون تومان که جمعاً ۱/۵ میلیارد تومان می‌شود وام از دواج بدهند شامل ۱۵۰ نفر می‌شد، آیا این خلاف عدل نیست؟

وی ادامه داد: دولت باید در این گونه مسائل ورود کند و اگر نیاز به اصلاح قانون و مقررات وجود دارد، انجام شود و این قضایا قطعاً نباید در آینده ادامه یابد و کسانی که وجوهی را خلاف ادراغ بردارد باید بازگرداند.

معاون اول قوه قضائیه توضیح داد: حتی اگر

روزنه‌ای در قانون وجود داشته باشد، من نوعی چرا بایسد این وجوه را برسدارم؟ بنابراین یکی از اولویت‌های دستگاه قضایی در سال ۹۵ که در سال گذشته نیز پیگیری شد احیای حقوق عامه در موضوعات مختلف است.

سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: گزارش‌های

سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با فیش‌های حقوقی غیرمتعارف ظرف این هفته یا هفته آینده ارائه می‌شود.

وی ادامه داد: هزینه ۳۰۰ میلیونی اعطای وام به پنج نفر از اعضای صندوق، معادل اعطای وام ازدواج ۱۰ میلیونی به ۵۰ نفر است، این خلاف عدل و عدالت اجتماعی است.

هزینه ۳۰۰ میلیونی اعطای وام به پنج نفر از اعضای یک صندوق، معادل اعطای وام ازدواج ۱۰ میلیونی به ۱۵۰ نفر است، این خلاف عدل و عدالت اجتماعی است. در این زمینه قدم اول را باید دولت بردارد و اگر نیاز به اصلاح قانون نیست و اگر نیاز به اصلاح قانون و مقررات وجود دارد، انجام شود و این قضایا قطعاً نباید در آینده ادامه یابد و کسانی که وجوهی را خلاف ادراغ بردارد باید بازگرداند.

معاون اول امر صورت گیرد

را باید دولت بردارد و اگر نیاز به اصلاح قانون است این امر صورت گیرد.

■ **معاون پیشگیری از وقوع جرم فقط کم‌مانده گر به کندا**

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه به موضوع پیشگیری از وقوع جرم اشاره کرد و افزود: مسئله پیشگیری از وقوع جرم که در سال ۹۵ نیز از اولویت‌های دستگاه قضااست نیاز به کمک دولت و مجلس دارد. همه می‌دانیم هزینه پیشگیری کمتر از مقابله است اما مسئله پیشگیری امری نیست که تنها یک قوه بتواند به نحو احسن انجام دهد.

محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: معاونت پیشگیری از وقوع جرم دستگاه قضا برای سال ۹۵ در حوزه‌های مختلف اعم از پولی، بانکی، مؤسسات غیرمجاز، ثبت شرکت‌ها و مسائل مختلف دیگر برنامه‌هایی را تدوین کرده و مصمم است اجرا کند اما در جلساتی که چند روز پیش برگزار شد برای اختصاص و تخصیص بودجه از ردیف قوه قضائیه به این معاونت داشتیم واقعاً احساس کردم آقای الفت (معاون پیشگیری از وقوع جرم) به خاطر کمبود بودجه فقط کم‌مانده است گر به کند.

■ **قانون رسیدگی علنی به پرونده‌ها باید اصلاح شود**

وی در ادامه به مطرح شدن برخی مسائل مبنی بر برخورد سیاسی و جناحی دستگاه قضا یا برخی پرونده‌ها اشاره کرد و گفت: دستگاه قضایی واقعاً به

پرونده‌هایسیاسی نگاه نمی‌کند اما قطعاً پرونده‌هایی وجود دارد که طرفین آنها از این پرونده‌ها استفاده سیاسی می‌کنند، به عنوان مثال اگر یک فرد از یک جناح یا جریان سیاسی تحت تعقیب قرار گیرد بلافاصله جناح مقابل استفاده می‌کند، بنابراین دستگاه قضایی نگاه سیاسی به پرونده‌ها ندارد اما از برخی پرونده‌ها استفاده سیاسی می‌کند که این مسئله دست ما هم نیست و تا جایی که امکان دارد سعی می‌کنیم این اتفاق نینفتد.

محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: ما معتقدم قانون رسیدگی علنی باید اصلاح شود و تا زمانی که اصلاح نشود ما نمی‌توانیم از افرادی که متهم هستند نام ببریم و این به معنای پوشاندن مسئله نیست. می‌گویند چرا ما این‌ها را نمی‌بینیم؟ باید بگویم که بارها در این خصوص توضیح دادم که براساس قانون جدید آیین دادرسی کیفری اگر دادستان کل کشور تشخیص بدهد می‌تواند به رئیس قوه قضائیه پیشنهاد کند و اگر رئیس قضایی رضا اجازه دهد، نام فرد بیان می‌شود. در خصوص بابک زنجانی این روال طبق قانون انجام شد.

وی در پایان در پاسخ به اینکه گفته می‌شود دستگاه قضایی به پرونده افتخاره‌دها رسیدگی می‌کند، گفت: به جرئت می‌توانم بگویم حداقل در سال‌های اخیر پرونده‌هایی که رسیدگی شده افتخاره‌زدی نیست و اکنون ثروتمندانی که تخلفاتی نیز انجام دادند و تخطفات آنها احرز شدت تحت تعقیب و رسیدگی قرار گرفتند.

حضور در اقیانوس اطلس در برنامه امسال نیروی دریایی ارتش

وی با اشاره به اینکه حضور در عرصه بین‌المللی نیازمند تجهیزات و امکانات به‌روز است، افزود: تمام تلاش ما بر این است که علاوه بر حضور مقتدرانه در ریا به لحاظ تجهیزات نیز عقب‌نمانده و در عرصه بین‌الملل حرفی برای گفتن داشته باشیم.

در یادار بسیاری به بومی بودن تمام تجهیزات نیروی دریایی در حال حاضر اشاره و اظهار کرد: علاوه بر تجهیزات در آموزش نیز خودکف هستیم و نیروی انسانی محور همه کارها بر نیروی دریایی است. قبل از انقلاب همه کارکنان نیروی دریایی در خارج از کشور تحصیل می‌کردند اما امروز علاوه بر آموزش‌های تخصصی در داخل کشور، از سایر کشورها نیز پیشنهاداتی برای آموزش پرسنل آنها ارائه می‌شود.

است، کم‌کم رو به فراموشی می‌رفت و این رقیب کردن اصول انقلاب، ضربه مهلکی بود که شاید کم‌کم انقلاب را به لبه پرتگاه نسل‌های آتی می‌کشاند و از این رو باید میدان عملی برای بازتعریف مفاهیم اساسی انقلاب به وجود می‌آمد تا نقطه عطفی برای تغییر ادراک نسل‌ی ایجاد شود و این مهم را باید در نتیجه برجام مشاهده کرد؛ بر جامی که ابتدا با شعار «تاجی» خطاب کردن امریکا یا به عرصه گذاشت و در فرجام خود، چهره واقعی امریکا را با همان خوی «بدقولی»، «بدحسابی» و «دشمنی» برای نسل‌ حاضر و نسل‌های بعدی به نمایش گذاشت و بسار دیگر مفهوم دشمنی را تعریف عملیاتی کرد و از قِبل این برجام برخی از مسئولان که در خاطرات خود نوشته‌اند اعتقاد به دشمنی امریکا ندارند و هیچ‌گاه حاضر به بیان آوازه و عبادت دشمن نیستند، معترفانه به دشمنی و خصومت امریکا اذعان می‌کنند. دولت یازدهم اما هنوز در کمای مسکوت ماندن نتایج اقتصادی برجام، به جای نرسیده است که راهبرد خود را در جامعه به دست علفی کردن این دستاورد پیش برد و هنوز نایبانه بر طبل نتایج اقتصادی برجام می‌کوبد که مانند آب در هاون کوبیدن است و در این یک‌سال باقی‌مانده از عمر دولت، حاصلی جز سیر نزولی برای کاهش محبوبیت دولت به جا نخواهد گذاشت و شایسته آن است که دولت دستاورد مهمی چون بازتعریف اصول انقلاب را به نمایش گذاشته و این بدهچدی و خصومت امریکا را با تمام وجود در میان جامعه علنی کند و امتیاز ارزشمندی به واسطه آن برای خود به دست آورد.

گریه‌های خیر

امریکا در پوشش ترور دیپلوماتیک چهره جنگجویانه خود را پنهان می‌کند



مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه دلیل استفاده امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها از حربه «ترور بیولوژیک» را شرح داد.

سردار یدالله جوانی مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه در گفت‌وگو با میزان با بیان اینکه امریکایی‌ها با توسعه قدرت به دنبال رهبری بر جهان هستند و در این راه به صهیونیست‌ها به

عنوان یک پایگاه اصلی و عمده خود در منطقه راهبری غرب آسیا می‌نگرند، عنوان کرد: طبیعتاً بر سر راه زیاده‌خواهی و سلطه مستکبران بر جهان مخالفانی از دولت‌ها، شخصیت‌ها و جریان‌های گوناگون وجود دارند. امریکایی‌ها برای برداشتن این موانع به هر اقدامی دست می‌زنند و نباید از انجام اقدامات غیرانسانی توسط آنها متعجب شویم.

وی یادآور شد: امریکایی‌ها برای آنکه بتوانند به کشورهایی در منطقه راهبری غرب آسیا حمله کنند، حتی حاضر شدند انفجار برج‌های دوقلو در نیویورک را طرح‌ریزی کنند و آن را به مسلمانان نسبت دهند و به عراق و افغانستان لشکر کشی کنند، گرچه از عوامل القاعده و برخی از کشورهای عربی در این حمله استفاده شد ولی اسنادی که امروز منتشر می‌شود نشان می‌دهد طراحان این نقشه تاچه اندازه به لحاظ انسانی سقوط کرده‌بودند که حاضر شدند جمعی از شهروندان خود امریکام در این ماجرا کشته شوند و ربع و وحشت در میان مردم آن کشور به وجود آید.

وی افزود: وقتی که سیاست‌بازانی در جهان برای دستیابی به اهدافشان از چنین رویکردها و اقداماتی بهره می‌گیرند بدهی‌ی است برای برداشتن مخالفان خود دست به اقداماتی غیرانسانی از جمله ترورهای بیولوژیک می‌زنند. مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه ادامه داد: امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها تصور می‌کنند با پوششی که در قالب ترور بیولوژیک صورت می‌گیرد، چهره جنگجویانه و خشن آنها از نظر پنهان می‌ماند و آنها می‌توانند با یک چهره بشردوستانه اهداف خودشان را به پیش ببرند، آنها غافل از این هستند که سرانجام دستشان رو می‌شود و باید پاسخگوی خون‌های به ناحق ریخته شده باشند. سردار جوانی با اشاره به گسترش ترورهای بیولوژیک توسط امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها گفت: این مسئله باعث آشکار شدن بیش از پیش چهره ضدانسانی آنها نزد افکار عمومی مردم در اقصی نقاط جهان خواهد شد. وی در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه در پیشبرد اهداف خود به ترور متوسل نخواهد شد، تأکید کرد: جمهوری اسلامی یک حرکت مردم‌خواهانه است و راه و روش آن با راه و روش نظام‌های سلطه‌گر متفاوت است.

سپاه در شبکه‌های اجتماعی کانال رسمی ندارد

روابط عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای انتساب هرگونه کانال به سپاه در شبکه‌های اجتماعی را جعلی دانست. به گزارش سپاهنیوز، در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر فعالیت کانال‌هایی در شبکه‌های اجتماعی با نام سپاه، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای انتساب هرگونه کانال به سپاه را جعلی دانسته و تأکید کرد: سپاه شبکه‌های اجتماعی با نام سپاه، بیوط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شبکه‌های اجتماعی کانال رسمی ندارد. همچنین در این اطلاعیه تصریح شده است: اخبار و گزارش‌های رسمی مربوط به ماموریت‌ها، عملکرد و مواضع سپاه صرفاً از طریق سایت سپاهنیوز به نشانی **www.Sepahnews.com** منتشر و در اختیار افکار عمومی و علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

نامه انتقادی و اعتراضی جامعه مدر سین به روحانی

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی نامه‌ای به حجت‌الاسلام حسن روحانی خواستار اصلاح برخی رویکردهای دولت شد.

به گزارش تسنیم، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی نامه‌ای انتقادی به حجت‌الاسلام حسن روحانی از برخی رویکردهای فرهنگی دولت و همچنین اظهارات و عملکرد حاشیه‌ساز بعضی مقامات ارشد دولتی انتقاد کرد. اعضای جامعه مدرسین در این نامه خواستار اصلاح رفتار رئیس‌جمهور و دولت شده‌ و تأکید کردند که هرگونه حمایت از دولت منوط به رفتار و عملکرد در چارچوب ارزش‌های اسلامی است. یک عضو ارشد جامعه مدرسین با تأیید این خبر به خبرنگار تسنیم گفت که این نامه اعتراضی در اختیار شخص رئیس‌جمهور قرار گرفته است.

رسد

■ **چرا هر جا حمایت از متخلف است، نام ز بیای شمای درخشد؟!**

روزنامه کیهان در خبری ویژه به موضوع این است. در مورد

حقوق‌های نجومی و اکثش نشان داده است. صادق

زیباکلام می‌گوید که «ناگفته پیداست که هدف از انتشار

فیش‌های حقوقی مدیران بانک‌ها و مدیران دولتی، زمین زدن دولت روحانی است و عدادی می‌خواهند بگویند مردم بدانند در دولت تدبیر و امید، دولتی که به آن رأی داده‌اید در شرایطی که بخش قابل توجهی از مردم و حقوق‌بگیران و بازنشسته‌ها حقوق کمی دریافت می‌کنند و عده زیادی بیکار هستند و مردم مشکلات زیادی دارند،به مدیران ارشد دولت تدبیر و امید حقوق‌های ۱۵۰ میلیونی پرداخت می‌شود. این برداشت اول است، بی اعتبار کردن کارگزاران دولت یازدهم مردم، اما از اوقیت آنچه در افکار عمومی رخ می‌دهند، غافلند. ذهن جست‌وجوگر سریع ریشه‌های ماجرا را می‌گیرد تا در یابد این حقوق و دستمزد امروز پرداخت می‌شود یا از سالیانی قبل که دولت متبوع منتقدان فعلی بر سر کار بود.»

کیهان در ادامه می‌نویسد: درباره این تحلیل اولاً باید گفت که آقای زیباکلام مرتکب نیت‌خوانی و انگیزه‌خوانی شده است، حال آنکه پاسخ نقد و پرسش را نمی‌توان با پرسش‌زدن به مغز و ذهن منتقد و پرسشگر داد و در واقع صورت مسئله را حذف کرد، ثانیاً باید پرسید فارغ از نیت پرسشگران آیا ماجرای فیش‌های نجومی واقعیت دارد یا اجل پرسشگران است؟ ثالثاً سنجاقی کردن کوتاهی دولت فعلی به دولت سابق آیا بی‌معنی تواند اصل صورت مسئله را حل کند اما امروز علاوه بر داد؟ رابعاً چرا اقبال آقای زیباکلام به جای اعتراض به این ارها و تبعیض‌ها به نوعی موضع می‌گیرد که عملاً ایجاد حاشیه‌امنیّت برای متخلفان است؟ این نکته از آن جهت مهم است که آقای زیباکلام پس از اعدام مه‌افرید خسروی (مفسد ۳ هزار میلیاردی) نیز مدعی شده بود وی کار آفرین نابغه و باهوش و بی‌گناه است. و بالاخره اینکه الزامی ندارد این ماجرا به تخریب اعتبار دولت تمام شود، مگر اینکه دولتمردان نخواهند حساب دولت را از متخلفان و ویژه‌خوران جدا کنند و بدین ترتیب دولت را در موضع اتهام ببرند. در مقابل جدیت و قاطعیت دولت در برخورد با متخلفان می‌تواند اعتباری مضاعف برای دولت و دولتمردان باشد، البته اگر برخی رفاقت‌ها و انتساب‌ها و شرکات‌ها بنگارَد.

■ ■ ■

■ **فیش‌هایی فقط برای چند نفر یا برای همه؟!**

وطن امروز می‌نویسد: دمیونی فیش‌های حقوقی چند

ده میلیونی مدیران که از بیمه مرکزی آغاز شد و یک به یک کسر کت‌های خودروسازی، بانک رفاه و صندوق

توسعه ملی را درنوردید، اکنون به شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور رسیده است تا برخلاف تصویب‌سازی‌های غیرواقعی دولت، این گزاره را در افکار عمومی تقویت کند که پرداخت‌های چند دهه و بعضاً چند صد میلیونی نتهنادر گوشه‌ای و برای چند نفر اتفاق نیفتاده بلکه بخشی از روبه دولت است. درست در ایامی که حسن روحانی در اظهارنظری قابل تأمل از رسانه‌ها به خاطر پرداختن به اقتصاد مقاومتی و بالا بردن انتظارات مردم گلایه می‌کرد، در کوی و برزن این تصاویر فیش‌های حقوقی مدیران دولتی بود که انتقادات نسبت به عملکرد دولت در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل را برانگیخت. یکی از عجیب‌ترین این حقوق‌ها متعلق به سیدصفدر حسینی، رئیس صندوق توسعه ملی بود که گزارش خبرگزاری‌ها، در بخشی از فیش حقوقی ۷۱ میلیون تومانی وی، ردیفی برای اوقات فراغت فرزندان، خرید کتاب و ورزش نیز اختصاص یافته بود. (افشای فیش‌های حقوقی نجومی مدیران دولتی در فضای عمومی جامعه، انتقادات مردم را نسبت به عملکرد دولت برانگیخت تا در نهایت دولت ناچار به پیگیری این موضوع شود.